
DECRETO Nº 10.465, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia os membros para compor o Comitê 
Intersetorial de Combate à Dengue, Chikungunya e 
Zika Vírus, e dá outras providências. 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito em exercício do 

Município de Sumaré, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o que lhe faculta o artigo 90 da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 
Considerando os demais elementos constantes no Protocolado – PMS                               

nº 26.885/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados, para compor o COMITÊ INTERSETORIAL DE 

COMBATE À DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS, os seguintes membros: 

 

MEMBROS DA COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
1º -  Rubens Gatti RG nº 19.187.320 
2º  - Denise Torce Barja RG nº18.400.323 
 
MEMBROS DA CÂMARA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE: 
DEPARTAMENTOS DE SAÚDE COLETIVA 
CONTROLE DE ENDEMIAS 
1º -  Sérgio Geraldo Rumin RG nº 26.590.651-9 
2º  - Sivanilda Amorim da Cruz Avanço RG nº 43.949.537-X 
 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
1º -  Adriana Singi Wegmuller RG nº 22.785.280-1 
2º  - Josiane Fernandes Sauniti RG nº43.949.537-4 
 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
1º -  Martha Isis Barros Reis RG nº 56761094 
2º  - Karin Botelho RG nº19.879.783-7 
 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE 
1º -  Renato Gomes Santos RG nº 32039646-0 
2º  - Rodrigo Daniel Zanoni RG nº21.263.107-X 
 
MEMBROS DA ASSEMBLEIA COLEGIADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1º -  Fernanda Cristina Ferreira Monanza RG nº 28.690.433-0 
2º  - Aparecida Elizabete de Novaes Pinto RG nº 4.472.788-3 
 
 

 

 

 



DECRETO Nº 10.465/2019 
FOLHA Nº 02 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
1º -  Paulo Giovani Cobra RG nº 27.915.406 
2º  - Kleber de Oliveira RG nº 35.343.340-8 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
1º -  Onofre Lopes dos Santos RG nº 12.139.116-4 
2º  - Juliano Rodrigo de Barros Teixeira RG nº 44.463.701-1 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
1º -  Bruna Talita Ribeiro Molina RG nº 53.642.816-5 
2º  - Alessandro Rodrigues RG nº 29.686.860-7 
 
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DE DEFESA CIVIL 
1º -  Robson Rodrigues RG nº 28.774.461 
2º  - Carlos Eduardo Vicente RG nº 32.224.774-3 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E RURAL 
1º -  José Carlos Oliveira RG nº 17.986.430-0 
2º  - Luiz da Silva RG nº 15.218.588 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA, PROTEÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE 
1º -  Gilmar Domingos de Oliveira RG nº 16.570.135-3 
2º  - Carlos Alberto Padovani RG nº 21.341.868-X 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
1º -  Ricardo José Tonin RG nº 15.430.732-4 
2º  - Mário Dizerzo Bertolo RG nº 21.341.868-X 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
1º -  Neriane Giraldelli  RG nº  19.496.855-8 
2º  -  Graziela C. Carneiro Ribeiro RG nº  33.064.472-5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
1º -  Sônia Maria Bicaletto RG nº 5.512.221-8 
2º  - Mariana de Oliveira Alborguete RG nº 34.691.073-0 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMARÉ 
1º -  Leandro Rosa dos Santos RG nº 46.654.697-X 
2º  - Magda Regina Leonhardt David RG nº17.189.770-5 
 

 



DECRETO Nº 10.465/2019 
FOLHA Nº 03 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ 
1º -  Edvaldo Teodoro RG nº 33.587.055-7 
2º  - Willian de Souza Rosa RG nº 34.997.473-1 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto                             

nº 10.10.178/2017. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Sumaré, 29 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 29 de janeiro de 2019, no Paço Municipal e, em 01 de fevereiro de 2019, no 

Diário Oficial do Município. 

 

 
 
 
 
                              EDER LAZARO CASTRO RUZZA 

               SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARCIPAÇÃO CIDADÃ 

 


